
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:26:53 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    20  

 

 
 

Příspěvek do 6. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.02.2020  
 
Potravinová pomoc 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dohoda 
B - faktura 
C - informace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce  
 
Vedoucí odboru: Bc. Taťána Sojková - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě usnesení č. 644/2018 Rady města Kuřimi, ze dne 19.12.2018, byla schválena spolupráce 
Města Kuřimi s Potravinovou bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s., a to prostřednictvím 
uzavřené Dohody o potravinové pomoci. 
 
Spolupráce probíhala aktivně v roce 2019, kdy bylo distribuováno celkem 24,4 kg potravin pro osoby 
ohrožené sociálním vyloučením a rodinám s dětmi. Předávání obdržených potravin probíhá tak, že 
potraviny jsou vždy ihned předány potřebným lidem, nedochází k jejich skladování. Darované 
potraviny byly dodávány Potravinovou bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s. zdarma. 
 
Aby mohla být spolupráce i nadále zachována, je nutné v letošním roce nově uhradit také 
administrační poplatek. Jeho výše byla stanovena za rok 2020 na 1.000 Kč za službu. 
Na základě uhrazení poplatku a potvrzení Dohody o potravinové pomoci může být prodloužena 
spolupráce s Potravinovou bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s. i v letošním roce.  
 
V příloze A je uvedena Dohoda o potravinové pomoci na rok 2020. Příloha B obsahuje výzvu k úhradě 
administračního poplatku na rok 2020. V příloze C jsou uvedeny informace týkající se spolupráce s 
Potravinovou bankou pro Brno a Jihomoravský kraj, z. s. 
 
Hrazeno z ORG 9049000005, který je přidělen v rámci rozpočtu města OSVP. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:26:53 2 

RM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření Dohody o potravinové pomoci mezi městem Kuřimí a Potravinovou bankou pro Brno a 
Jihomoravský kraj, z. s., se sídlem Řípská 960/9a, 627 00 Brno-Slatina, IČ 03010376. 
Termín plnění: 15.04.2020 
Zodpovídá: Mgr. Aneta Štěpánková - referent - sociální práce 
 
  

 
 
 



Dohoda o potravinové pomoci 
 
Tuto dohodu uzavírají: 
Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s., se sídlem Řípská 960/9a, 627 00 Brno-Slatina, IČO 

03010376, zastoupená předsedou Bc. Pavlem Kosorinem, předsedou, jako dodavatel (dále též „PB“) 
a 
Město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO 00281964, zastoupené Mgr. Ing. Dragem 

Sukalovským, starostou města jako příjemce. 
 

1. Potravinová banka se zavazuje dodat zdarma příjemci potraviny, jež získala, a to v přiměřeném množství s 

přihlédnutím k daným zásobám a k požadavkům jiných příjemců. Příjemce se stává partnerem PB přijetím 

dohody. 
2. Příjemce se zavazuje rozdělit získané potraviny výhradně osobám v tísni (své cílové skupině) jako druh 

sociální pomoci. Způsobem distribuce bere v úvahu jak jejich přirozené zvyky stravování, tak jejich 

důstojnost a potřebu dialogu k navázání mezilidských vztahů.  
3. Příjemce se zavazuje: 

a) poskytnout darované potraviny bez zbytečného odkladu cílové skupině, 
b) zajistit řádný převoz a uskladnění přijatých potravin a kontrolovat jejich nezávadnost, 
c) vést evidenci o výdeji potravin určené cílové skupině, 
d) nezneužít získané potraviny ke komerčním účelům, 
e) nepropůjčit se k podvodům (např. k distribuci potravin jiným lidem než je cílová skupina), 
f) neshromažďovat nadměrné zásoby potravin dodaných PB, 
g) nedopustit se zneužití PB pro politické cíle ani jiné zájmy, jež by mohly přímo či nepřímo poškodit 

pověst PB, 
h) nepřijímat potraviny u jiné PB bez předchozího souhlasu PB, s níž má uzavřenou dohodu, 
i) umožnit pověřenému zástupci PB, aby na místě zjistil potřeby, způsob poskytování potravinové 

pomoci i dalšího působení. Zástupce PB vysvětlí činnost PB, její poslání a upřesní technické podmínky 

související s uskladněním potravin a jejich distribucí. 
4. Příjemce se za žádných okolností nemůže titulovat označením Potravinová banka. 
5. Příjemce se zavazuje podporovat činnost PB podle svých možností. Upřesnění podpory může být přijato 

jako dodatek k této dohodě. 
6. Jeden pověřený zástupce příjemce se může účastnit koordinačních nebo informačních porad 

organizovaných z podnětu PB. 
7. Příjemce bude u PB přijímat potravinovou pomoc vlastními prostředky podle časového rozpisu 

stanoveného PB. 
8. Příjemce se zavazuje zajistit potřebná opatření, aby se uchoval stav potravin takový, jaký byl při předání. 

Příjemce nese výhradní odpovědnost za jejich přepravu a uskladnění v souladu s doporučeními výrobce 

nebo autorizované laboratoře.  
9. Příjemce připojí k této Dohodě následující podklady: 

a) bližší údaje o sobě včetně kompletních údajů kontaktních, 
b) stanovy, statut nebo jinou zřizovací listinu, 
c) bližší specifikace cílové skupiny (konečných příjemcích pomoci)  
d) stručný popis činnosti týkající se distribuce potravin 
Příjemce bude včas informovat PB o všech změnách. 

10. Při nesplnění i jediného z uvedených závazků je PB okamžitě zproštěna veškeré odpovědnosti vůči 

příjemci. 
11. Potravinová banka si za registraci a vedení odběratele  v databázi může účtovat administrační poplatek. 
12. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být kdykoli vypovězena kteroukoli ze stran. Dohoda je 

vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, když každá strana obdrží po jednom. 
 

V Kuřimi dne 1.1.2020 
 

 

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 
 Dodavatel Příjemce 
 (podpis a razítko) (podpis a razítko) 



Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s. FAKTURA č. 200100031
Variabilní symbol: 200100031

Město Kuřim
Jungmannova 968/75
664 34 Kuřim

Odběratel:

ze dne:Objednávka č.: 
Konstantní symbol: 0308

281964IČ:
DIČ: CZ00281964IČ: 03010376

Řípská 960/9a
627 00 Brno

Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s.
Dodavatel:

20102800611562Číslo účtu:

Firma není plátce DPH.
Příkazem

11.03.2020
26.02.2020Datum vystavení:

Forma úhrady:

Datum splatnosti:
Konečný příjemce:

Označení dodávky Kč Celkem

Fakturujeme Vám administrační poplatek na rok 2020:

1 000,00Celkem
CELKEM K ÚHRADĚ 1 000,00

Vystavil: Potravinová banka

Dovolujeme si Vás upozornit, že v případě nedodržení data splatnosti uvedeného na faktuře Vám budeme účtovat úrok z prodlení v dohodnuté, resp. zákonné výši a 
smluvní pokutu (byla-li sjednána).

QR Platba+F Razítko:Převzal:

Ekonomický a informační systém POHODA 



Příloha C – Informace týkající se spolupráce s Potravinovou bankou pro Brno  
a Jihomoravský kraj, z. s. 
 
 

 

 

Dovolte nám souhrnně odpovědět na nejčastější dotazy: 

  

1. Možnost distribuce potravin  

Závozem - po domluvě termínu s řidičem  

Osobní vyzvednutí ze skladu - po domluvě s regionální koordinátorkou 

  

2. Předání potravin  

Na základě podepsané výdejky (od nového roku také dáváme kopie výdejky každého předání 

odběratelům, neváhejte si ji vyžádat) 

  

3. Evidence přijatého a distribuovaného zboží  

Evidence je individuální. Doporučujeme si vést záznamy o poskytování potravinové pomoci klientům. 

V průběhu roku 2020 může dojít k návštěvě místa distribuce naším vedoucím pracovníkem. Tuto 

informační návštěvu vám předem ohlásíme. 

  

4. Obalové materiály (banánové krabice)  

Vracejte je čisté a neporušené při následující dodávce. Jsou pro nás klíčovým artiklem. Pokud dojde k 

znehodnocení krabic, nenárokujeme si náhradu. V případě zapůjčení plastových přepravek prosíme o 

navrácení v nejbližším možném termínu a pokud tak neučiníte, zde si náhradu nárokovat můžeme. 

  

5. Vstup do skladového prostoru potravinové banky 

Právo na tento vstup mají pouze zaměstnanci potravinové banky. Po příjezdu do areálu vyčkejte v 

prostorech před vstupem nebo na nakládací rampě a předání objednávky.  

 


	Zpráva
	A - dohoda
	B - faktura
	C - informace

